平成21年８月24日

各 位
Ｇ Ｍ Ｂ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  松 岡 信 夫

（コード番号：7214 大証第二部）

問合せ先 専務取締役 阪口有一

（ ℡  0 7 4 5 － 4 4 － 1 9 1 1 ）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

  当社は、平成21年８月24日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります山東吉明美工

業有限公司を解散および清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

 現在３拠点からなる中国における生産体制を２拠点に集約・再編し、グループとして生産の効

率化を図るためであります。

２．解散する連結子会社の概要

（1）商 号 山東吉明美工業有限公司

（2）事 業 内 容 ウォーターポンプ、ユニバーサルジョイントの製造

（3）設 立 年 月 平成４年９月

（4）本社所在地 中国山東省肥城市汶阳镇砖西村

（5）代 表 者 名 董事長 浦田 英和

（6）資 本 金 USD 7,530,000-

（7）出 資 構 成 ＧＭＢ株式会社   52.7％

 山東魯龍集団有限公司 30.0％

 GMB KOREA CORP. 17.3％

３．解散および清算に関する今後の予定

   中国許認可当局に対する清算委員会設置の届出後、清算業務を開始しますが、清算結了の具

体的な時期につきましては、現時点では未定であります。

４．業績に与える影響

   当該子会社の清算に伴う影響を精査しておりますが、現時点では未定であります。平成22年

３月期の業績予想を修正する必要がある場合には、判明次第公表いたします。

以 上